2

                                                   

КАМ'ЯНСЬКА МІСЬКА РАДА

сесія       VII____ скликання

Р I Ш Е Н Н Я
22.06.2018  №1117-25/VII
Про екологічний стан м.Кам’янського 
та хід виконання Екологічної програми 

міста Кам’янське  на 2016–2020 роки
З метою покращення екологічної ситуації в місті та забезпечення  вирішення актуальних екологічних проблем, відповідно до пункту «ї» ч.1 ст.15 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», керуючись ст.18, ч.1 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Інформацію начальника управління екології та природних ресурсів міської ради Наполова Б.Г. з питання «Про екологічний стан м.Кам’янського та хід виконання Екологічної програми міста Кам’янське на 2016–2020 роки» взяти до відома. 

2. Організацію виконання цього рішення покласти на управління екології та природних ресурсів міської ради (Наполов), координацію – 
на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Мелешко В.В., контроль – на постійну комісію з питань екології, промислової політики, економіки, праці, енергозбереження (Левченко).


Міський голова






         А.Л. БІЛОУСОВ

Інформація

«Про екологічний стан м. Кам’янського та хід виконання 
Екологічної програми міста Кам’янське на 2016–2020 роки»

Екологічна ситуація міста об’єднує в собі оцінку екологічного стану основних компонентів довкілля: повітряного середовища, водних об’єктів 
та поводження з відходами. 

Атмосферне повітря.

У нашому місті загальна кількість зареєстрованих суб’єктів господарської діяльності, що здійснюють викиди забруднюючих речовин 
в атмосферне повітря, складає 57 підприємств.

Головними забруднювачами атмосферного повітря в місті є 
ПАТ «Дніпровський металургійний комбінат», ПрАТ «ЮЖКОКС», 
ПрАТ «Дніпровський коксохімзавод» та ПАТ «ДНІПРОАЗОТ».

За узагальненими даними Головного управління статистики 
у Дніпропетровській області в 2017 році у атмосферне повітря 
від стаціонарних джерел надійшло близько 57,8 тис. тон забруднюючих речовин, у 2016 році 90,45 тис. тонн. Цей показник зменшився на 
32,65 тис. тон (36,2%). З них викиди оксиду вуглецю складають 
41,5 тис.тон, твердих суспендованих частинок – 7,4 тис.тон, діоксиду сірки – 4,2 тис.тон, діоксиду азоту – 3,0 тис. тон. 

Найвищий відсоток забруднення атмосферного повітря у місті  припадає на ПАТ «Дніпровський  металургійний комбінат», у 2017 році обсяг викидів становив 52,51  тис. тон, що на 32,37 тис. тон чи 38,2% менше ніж у 2016 році (84,89 тис. тон.). Також зменшились викиди на 
ПрАТ «ЮЖКОКС» на 6,6%, 2017 – 1547,11 тон, 2016 – 1656,7 тон. 

Табл.1. Динаміка викидів забруднюючих речовин від стаціонарних джерел підприємств міста протягом 2016– 2017 рр., тон:

	Назва підприємства


	2016 рік,

тон
	2017 рік,

тон
	%, +збільшення/
- зменшення 

	ПАТ «Дніпровський  металургійний комбінат»
	84887,0
	52509,8
	- 38,2 

	ПрАТ «Дніпровський коксохімічний завод»
	1278,1
	1335,9
	+ 4,3

	ПрАТ «ЮЖКОКС» 
	1656,8
	1547,1
	- 6,6

	ПАТ «ДНІПРОАЗОТ»
	648,7
	697,7
	+ 7,1

	ПАТ «Хайдельберг Цемент Україна»
	62,5
	74,4
	+16,0

	ПрАТ «ХІМДИВІЗІОН»
	72,6
	165,5
	+ 66,2

	ТОВ ПП «ЗІП»
	294,1
	306,3
	+4,0


У 2017 році збільшили  викиди: ПрАТ «Дніпровський коксохімічний завод» на 4,3%, 2017– 1335,9 тон, 2016 – 1278,1 тон, ПАТ «ДНІПРОАЗОТ»
на 7,1%, 2017 –697,7 тон, 2016 – 648,7 тон,  завод ПАТ «Хайдельберг Цемент Україна» на 16 %, 2017 –74,4 тони, 2016 – 62,5 тон, ПрАТ «ХІМДИВІЗІОН»  на 66,2%, 2017–165,5 тони, 2016–72,6 тон,ТОВ ПП «ЗІП» на 4%, 2017 –306,3 тони, 2016 – 294 тони, за рахунок збільшення виробництва продукції.


Щільність викидів  у розрахунку на 1 км2 склала 418,5 т, обсяги викидів на 1 особу – 237,6кг  проти 368,9 кг в 2016 році.

Водні об’єкти.

Водні об’єкти міста: р. Дніпро, р. Коноплянка, Кам´янське водосховище, дренажні канали. Основною водною артерією міста є р.Дніпро.

Основний вплив на гідрохімічний стан Дніпра чинять такі підприємства міста, як ПАТ «Дніпровський металургійний комбінат», ПАТ «Дніпровська ТЕЦ», ПАТ «ДНІПРОАЗОТ», КВП КМР «Міськводоканал», ДП «Смоли», філія «Середньодніпровська ГЕС» ПАТ «Укргідроенерго».

За даними Дніпропетровського обласного управління водних ресурсів (статзвітність)  забір води у 2017 році становив 142,9 млн.м3, що на 
20,6 млн.м3 (13,6% ) менше у порівнянні з 2016 роком – 163,5 млн.м3. 

У 2017 році по місту скинуто стічних вод в поверхневі водні об’єкти 84,6 млн. куб. м, з якими скинуто 12,05 тис. тон забруднюючих речовин. 
У порівнянні з попереднім роком загальний обсяг скидів стічних вод зменшився на 19,1 млн.куб.м. 
Табл.2. Основні показники водокористування за 2016–2017 рр.

	Показник
	2016 рік 
	2017 рік
	Зменшення, %

	Забрано води млн. м3 
	163,5
	142,9
	13,6

	Скинуто стічних вод в поверхневі водні об’єкти, млн м3
	103,7
	84,6
	18,4

	у т.ч. забруднених стічних вод млн м3
	78,9
	63,6
	19,4


Поводження з відходами.

Наше місто відноситься до міст України з високою концентрацією промислових підприємств, що у свою чергу сприяє утворенню великого обсягу побутових та промислових відходів.

Одним із пріоритетних напрямків мінімізації накопичування промислових відходів наших підприємств є повернення їх у виробництво 
з метою вилучення цінних компонентів і використання їх як вторинних ресурсів (утилізація відходів – використання відходів як вторинних матеріальних чи енергетичних ресурсів).
За данними Головного управління статистики у Дніпропетровській області у 2017 році по місту утворилось 143,08 тис.тн відходів І-ІV класу небезпеки, що на 5,3 тис.тн менше ніж у 2016 році. З них І-ІІ класу небезпеки 22,5 тони, ІІІ класу небезпеки - 4636 тон, ІV класу небезпеки -138,42 тис.тон.
Заходи  управління екології та природних ресурсів міської ради.

Екологічною програмою міста Кам´янське на 2016–2020 роки передбачені заходи, спрямовані на запобігання негативного впливу та ліквідацію наслідків діяльності підприємств, поліпшення стану атмосферного повітря, поверхневих, підземних вод, ліквідацію підтоплення, іншого забруднення навколишнього природного середовища та охорону довкілля.

Джерелами фінансування заходів Програми визначалися кошти фондів охорони навколишнього природного середовища усіх рівнів та власні кошти підприємств.

В 2017 році бюджетні кошти направлено на виконання наступних природоохоронних заходів:

Заходи з захисту населення від факторів радіаційного забруднення навколишнього природного середовища в зоні впливу хвостосховища 
по вул. Лазо - освоєно  413,9 тис. гривень.

З метою ліквідації наслідків надзвичайної події, що склалася у зв’язку
з погіршенням погодних умов у квітні 2017 року, на виконання заходу 
по ліквідації наслідків буревіїв, сніголамів, вітровалів освоєно 934,6 тис. гривень.

Виконуються роботи по проекту «Створення системи комплексного екологічного моніторингу міста Дніпродзержинська (Кам´янського), селищ Таромське і Сухачівка, території зони впливу хвостосховищ». У вересні 2017 проведено приймальні випробування 1-ї черги Системи комплексного екологічного моніторингу у складі центру управління моніторингом 
та 2 постів хімічного контролю атмосферного повітря та введено у дослідну експлуатацію, освоєно 557,8 тис. гривень.

Розпочато роботи по проекту «Благоустрій та озеленення об’єктів зеленого господарства м. Дніпродзержинська (капітальний ремонт об’єктів благоустрою та озеленення об’єктів зеленого господарства м. Дніпродзержинська) - «Сквер хіміків (район вул. Січеславський шлях (Дніпропетровської)». Виконано І етап проекту, освоєно 2048,98 тис. гривень коштів міського фонду охорони навколишнього природного середовища та 2231,1 тис. гривень коштів загального фонду.

Виконано заходи з озеленення міста та догляду за зеленими насадженнями КП КМР «Зеленбуд» - освоєно 500,0 тис. гривень. 

В квітні проведено екологічну акцію «Тиждень довкілля», під час якої 
з залученням трудових колективів підприємств, установ та організацій різних форм власності, а також мешканців міста було проведено озеленення та благоустрій міста, висаджено 325 дерев різних порід (горобина, липа, береза) та 1816 кущів спіреї на прибудинкових територіях, в парках, скверах, навчальних та медичних закладах нашого міста.

Ліквідовано 193 несанкціонованих стихійних сміттєзвалищ, загальним об’ємом більш ніж 6300 м3 на суму 2449,5 тис. гривень. 

На виконання робіт по «Забезпечення екологічно безпечного захоронення відходів та небезпечних хімічних речовин, ліквідація шламонокопичувача у балці Ясинова за адресою: вул. Горобця С.Х., 1К м.Кам'янське. Реконструкція.» виділено фінансування з державного бюджету у сумі 3000,0 тис грн для здійснення заходів з рекультивації та поетапної ліквідації шламонакопичувача у балці Ясинова та освоєно 62,9 тис грн. 
з міського бюджету. Загальна кошторисна вартість робіт 52,235 млн. грн.

Проведено коригування проектно-кошторисної документації проекту  «Проведення заходів щодо поліпшення стану лівобережного каналу» м.Кам'янське. Реконструкція. Коригування».

Природоохоронні заходи які виконуються промисловими підприємствами міста.

Основні природоохоронні заходи Екологічної програми міста Кам´янського на 2016–2020 роки виконуються промисловими підприємствами – забруднювачами міста за рахунок власних коштів.

ПАТ «Дніпровський меткомбінат»  в 2017 році виконувались 

Заходи щодо поліпшення атмосферного повітря:

З трьох запланованих до виконання заходів кошти виділялись на один, 
а саме:

1.1 Реконструкція з оснащенням фільтрувальними установками аспірації грохотів сортувального вузла на дільниці виробництва вапна в конвертерному цеху - освоєно 1758,90 тис.грн. на придбання обладнання:
фільтр рукавний безбункерний, 2 вентилятори, компресорна установка 
та осушувач.
Кошти в 2017 році не виділялись на виконання заходів:

1.2  Будівництво колового охолоджувача агломерату з аспіраційною системою ( в 2016 році- освоєно 12664,00 тис. грн.);
1.3  Модернізація газоочисного обладнання обертової печі дільниці виробництва вапна конвертерного цеху – (в 2016 році-освоєно 6742,00тис. грн.).
Охорона водних ресурсів:.

1.1 Продовження рекультивації території прибережно-захисної зони 
в районі шлакових відвалів комбінату – освоєно 1586,29 тис.грн., виконано рекультивацію 60,09 тис.м2 території.
Поводження з відходами:

1.2 Забезпечення утилізації залізовмістких шламів у повному обсязі – освоєно 1890,394 тис. грн., вибрано 150,629 тис.м3 шламу.

1.3 Зміцнення стінок котловану №12 на шлаковому відвалі комбінату. Захід виконано, освоєно 1239,853 тис. грн. 

Заходи щодо запобігання потеплінню клімату

1.4 Продовжувався ремонт проточної частини турбіни Р-112-90/35 турбогенератора №7 – освоєно 10077,562 тис.грн.;

1.5 Реконструкція доменного цеху з будівництвом установки приготування та вдування ПВП у ДП №№ 1М, 8, 9,12 – освоєно 326 976,775 тис.грн., виконується будівництво: відділення з приготування та вдування ПВП у ДП, конвеєрної галереї та вузла грохочення та дроблення, будівлі комплексного управління.

ПрАТ «ЮЖКОКС» виконувались заходи:

· Ремонт камер коксових батарей №№ 5,6 коксового цеху 
з використанням керамічного наплавлення для усунення прососів
з камер в  опалювальні простінки (7 камер щорічно) – 1441,64 тис. грн., проведено ремонт 39 камер;

· Вилучення рідких хімічних відходів із накопичувача з метою переробки їх у котельне паливо – 12,011 тис.грн;

· Заміна ламп розжарювання на енергозберігаючі лампи та світлодіодні прожектори – 66,343 тис. грн., проведено заміна 1102 ламп.

ПАТ «ДНІПРОАЗОТ» в 2017 році виконано наступні заходи програми: 

1. Цех К-2. Реконструкція хімводопідготовки цеху Карбамід-2 – освоєно 31599,00 тис.грн.

2.  Придбано газовий хроматографа «Кристал 5000» - 185,076 тис.грн. 

ПрАТ «Дніпровський коксохімічний завод» в 2017 році виконувались наступні заходи:

· Введення ефективної системи енергоменеджменту – 1523,05 тис. грн.;

· Ремонт пічних камер коксування з використанням сучасних технологій – 1397,00 тис. грн.

· Вибіркова заміна газовідвідної арматури коксових печей – 35,75 тис.грн.;

· Упровадження заходів з рециклінгу відходів – 353,20 тис.грн.

· Озеленення території підприємства – 19,12 тис.грн.
КВП КМР «Міськводоканал»

На виконання заходу «Реконструкції водогону Д=600мм від водопровідної насосної станції по вул.Лохвицького, 29 (майданчик № 3) до вул Казанська» в  2017 році освоєно 2103,35 тис.грн.


ДП «Смоли» виконало наступні заходи:
· Впровадження установки сорбції амінів в процесі амінування сополімеру - освоєно 10,0 тис.грн.;
· Щорічне визначення токсичності зворотних вод методом біотестування освоєно 15,6 тис.грн.;
· Виконання заходів по зменшенню обсягів утворення рідких відходів на стадіях технологічного процесу освоєно 455,0 тис.грн.
Управлінням проводиться постійний контроль за виконанням заходів міської екологічної Програми. З огляду на те, що найбільшим підприємством – забруднювачем навколишнього середовища міста є ПАТ «Дніпровський металургійний комбінат» власникам та керівництву комбінату пропонується безпосередньо звернути увагу на заходи природоохоронного напрямку 
для недопущення наднормативних викидів забруднюючих речовин 
в атмосферне повітря на території міста. 

Начальник управління 

екології та природних ресурсів

Кам’янської міської ради




Б.Г.НАПОЛОВ

PAGE  

